
ESTADO DO CEARÁ ·~o . úb ,,-"

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE o~P:t.'!Q ,

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 27.08.01/2018 - SEFIN
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
TIPO: MENOR PERCENTUAL DE PRÓ-LABORE DA RECEITAA SERRECUPERADA
(CONTRATO DE RISCO)
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADES GESTORAS: SECRETARIA DE FINANÇAS.

j"~ A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09hOOmin do dia 02 de outubro de
2018, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo MENOR PERCENTUAL
DE PRÓ-LABORE DA RECEITA A SER RECUPERADA (CONTRATO DE RISCO), para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS TÉCNICOS
ESPECIALlZADOS EM PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITOS, REVISÃO DE DÉBITOS E DE ANÁLISE DAS DíVIDAS EXISTENTESORIUNDOS DA
CONTRIBUiÇÃO PATRONAL DO INSS, INCIDENTES SOBRE AS VERBAS INDENIZATÓRIAS E
DO PASEP, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTEjCE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte/CE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n." 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos e Decreto
9.412, de 29 de Junho de 2018.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRO DO NORTE - CE, em 13 de Setembro de
2018.

lEYDIANE VIEIR HAGAS
PRESIDENTEDA CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES

RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 27.08.01/2018-SEFIN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
TÉCNICOS ESPEClALlZADOS EM PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO, VISANDO A
RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS, REVISÃO DE DÉBITOS E DE ANÁLISE DAS DíVIDAS
EXISTENTES ORIUNDOS DA CONTRIBUiÇÃO PATRONAL DO INSS, INCIDENTES
SOBRE AS VERBAS INDENIZATÓRIAS E DO PASEP, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL. TIPO: MENOR PERCENTUAL DE PRÓ-LABORE DA RECEITA A SER
RECUPERADA (CONTRATO DE RISCO). A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO,
4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO SITE: licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

FAZERPUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 14/09/2018
FATURARPElA SECRETARIADE FINANÇAS

r>.

I

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°173 I FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 032/2018-PP. Objeto: contratação de mão
para realizar manutenção corretiva em bombas centrífugas e submersas, para atender as necessidades da Prefeitura de Jaguaruana, Estado 1t(f;c,;e:ar~IRF.!1~·ffi!t~
das propostas: 27/09/2018, às II :00 AM, horário de Brasília-DF. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de
à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Natanael Barbosa Claudio - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial NU03112018-PP. Objeto: Registro de Preços para futura e
aquisição de instrumentos musicais, destinados à Secretaria de Cultura e Turismo da Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas:
27/09/2018, às 08:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça
Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Natanael Barbosa Claudio - Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso - Secretaria de Educação,
Ciência, Tecnologia e Inovação. O Presidente da Comissão de Licitação
torna público o Resultado do Julgamento de Habilitação da Tomada de
Preços n° 14.001/2018-TP, cujo objeto: Construção de 03 (três) salas de
aula na E.E.F. Manoel Martins de Almeida de interesse do FUNDEB, de
acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA 24.1 - Tabela de planos de
serviços e tabela de preços de insumos. Foi constatada a Inabilitação de
todas as empresas participantes, de acordo com o que segue: (1) Antônio
Alexandre Ferreira Xavier Eireli, inscrita no CNPJ n": 14.921.255/0001-
00, por não apresentar o recibo da garantia de manutenção da proposta,
conforme exigido no item 4.4.4.1 do edital; por apresentar apenas o registro
de transformação da empresa individual, não tendo apresentado o ato
constitutivo, estatuto ou contrato social que criou a empresa, conforme
exigido no item 4.2.1; (2) Sertão Construções, Serviços e Locações, Ltda -
ME, inscrita no CNPJ n" 21.181.254/0001-23, por não apresentar o recibo
da garantia de manutenção da proposta, conforme exigido no item 4.4.4.1
do edital; (3) Abrav Construções, Serviços e Locações Eireli, inscrita
no CNPJ n": 12.044.788/0001-53, por apresentar o CRC em cópia sem
autenticação, conforme exigido no item 4.9.1 do edital; por não apresentar
o recibo de garantia de manutenção da proposta, conforme exigido no item
4.4.4.1 do edital; (4) Locontrus Locações e Serviços Ltda - ME, inscrita
no CNPJ n" 08.795.751/0001-53, por apresentar os termos de abertura e
encerramento do livro diário em cópias sem autenticação, conforme exigido
nos itens 4.4.1 e 4.9.1 do edita1. Na forma regimental a Presidente da CPL
concedeu o prazo de 8 (oito) dias úteis para as empresas apresentarem nova
documentação, conforme artigo 48, § 3° da Lei n? 8.666/93, a contar da data
de circulação da publicação deste resultado no Jornal de Grande Circulação,
Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário Oficial da União. Maiores
informações poderão ser adquiridas nos dias úteis após esta publicação no
horário de 08h às 12h e das 14h às 18h, na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Monsenhor Salviano Pinto, n" 707, Centro. Mirlla Maria
Saldanha Lima.MISTO

PepelprocluzllSo
a pattit de fontes
responllâvai&

FSC'C126031
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇOS N.o 27.08.01l2018-SEFIN. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO, VISANDO
A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS, REVISÃO DE DÉBITOS
E DE ANÁLISE DAS DÍVIDAS EXISTENTES ORIUNDOS DA
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO INSS, INCIDENTES SOBRE AS
VERBAS INDENIZATÓRlAS E DO PASEP, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PERCENTUAL DE PRÓ-LABORE
DA RECEITA A SER RECUPERADA (CONTRATO DE RISCO). A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/
CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO SITE: licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/
CE, EM 14 DE SETEMBRO DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS-
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LlCIT AÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU -
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇOS
N° 2018.08.09.001-SERH - CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRlO DE
ÁGUA, COM REDE DE ADUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EM DIVERSAS
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE, A SABER
:CLASSIFICADA PARA O LOTE 01: IPN CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI-ME ,PELO VALOR GLOBAL DE R$ 51.956,03
(CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS E CINQÜENTA E SEIS
REAIS E TRÊS CENTAVOS) CLASSIFICADA PARA O LOTE 02
: IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, PELO VALOR
GLOBAL DE R$ 34.393,58 (TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS
E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQÜENTA E OITO CENTAVOS)
DESCLASSIFICADAS: FENIX - LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI-ME E ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER - ME
FICA ABERTO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, O
PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ARTIGO 109 INCISO I ALlNEA
'B' DA LEI DE LICITAÇÕES: PARAMBU-CE, 14 DE SETEMBRO DE
2018. ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°.
2018.07.24.2. OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para
Construção de 01 (Uma) Unidade Básica de Saúde no Bairro Muriti, no
Município de Crato/CE, Referente ao Termo de Ajuste N° 163/2018,
Através da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal
de Crato. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público
para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado
do Julgamento da Fase de Habilitação. Empresas Habilitadas: Werton
Engenharia & Arquiterura LTDA; Construtora Justo Junior LTDA.
Empresas Inabilitadas: M.A. dos Santos Cordeiro Eireli; Sebastião
Vicente Xavier Gomes ME; Construtora Modelo LTDA; JMC Conceito
Empreendimentos Eireli; SI Construtora LTDA. em Face do Resultado
Referente á Habilitação das Empresas Licitantes, Fica Aberto o Prazo
Recusal de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea
"A" da Lei Federal N°. 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores, Contados
A Partir Da Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações Através
do Telefone (88)3521.9600 das 08hOOmin ás 14:00 Horas (Horário Local).
Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPLIPMC. Crato-CE, em 13
de Setembro de 2018.

*** *** ***
EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO
- RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO
N°, 2018.07.24.1. Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia para
Reforma do Centro de Saúde Dr. Fábio Pinheiro Esmeraldo no Municipio
de Crato/CE, Refenrente ao Termo de Ajuste N° 164/2018, Através da
Secretaria de Saúde do Estado do Ceara e a Prefeitura Municipal de Crato.
A Comissão Permanente de Licitação da PMC Torna Público para Fins de
Intimação e Conhecimento dos Interessados, O Resultado do Julgamento
da Fase de Habilitação. Empresas Habilitadas: Werton Engenharia &
Arquiterura LTDA; Construtora Justo Junior LTDA; ABS Construtora e
Empreendimentos LTDA ME; 3R Construções e Empreendimentos Eireli.
Empresas Inabilitadas: M.A. dos Santos Cordeiro Eire1i; JMC Conceito
Empreendimentos Eireli. Em Face do Resultado Referente á Habilitação das
Empresas Licitantes, Fica Aberto o Prazo Recusal de 05(Cinco) Dias Úteis,
Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea "A" da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas
Alterações Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso.
Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08hOOmin ás
14:00 Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura - Presidente da
CPLIPMC. Crato-CE, em 13 de Setembro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRA TO
- RESULTADO DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA W.
2018.07.13.1 OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia para
Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas no Municipio de Crato/
CE, Através do Convenio 162/Cidades/20l8, Referente ao MAPP 4349 do
Governo do Estado do Ceara. A Comissão Permanente de Licitação da PMC
Torna Público para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. Empresas Habilitadas:
Constram - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, Inscrita no CNPJ
Sob o N° 72.432.727/0001-59; Construtora Justo Junior LTDA, Inscrita 110

CNPJ sob o N° 07.266.893/0001-60; Werton Engenharia & Arquitetura
LTDA, Inscrita no CNPJ Sob o N° 1l.743.010/0001-33. Em Face dos
Resultados Referentes á Face de Habilitação das Empresas Licitantes, Fica
Aberto o Prazo Recusal de 05(Cinco) dias Úteis, Previsto no Art, 109, Inciso
I, Alínea "A" da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações Posteriores,
Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores Informações
Através do Telefone (88)3521.9600 das 08hOOminÀs 14:00 Horas (Horário
Local). Valéria do Carrno Moura - Presidente da CPLlPMC. Crato-
CE, em 13 de Setembro de 2018.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Rerratificação >-

Dispensa N° 15.016/2017-0L - Considerando a necessidade de modificação
parcial, no conteúdo do Segundo Termo de Aditivo ao Contrato, referente
à publicação da Dispensa n° 15.016/2017-DL, cujo objeto: Locação de um
imóvel situado na Travessa Eliziário Pinheiro, N° 07, José Aurélio Câmara,
destinado a concessão de beneficio eventual, para atender a família de Ivoniza
Sousa Santiago, que se encontra em situação de vulnerabilidade social, de
interesse do fundo municipal de assistência social - FMAS, vem comunicar,
através do presente Aviso, que foi procedida à seguinte alteração: Onde lê-
se: a partir de 19108/2018 a 15/02/2018. Leia-se: a partir de 19/08/2018
a 15/02/2019. Desta forma, fica retificado o aviso, conforme acima e
ratificadas as demais informações nele contidas. Ana Stefânia Leite Leitão
- Secretária.

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


Ceará, 14 de Setembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN° 2029

Constituição Federal e nomeada em caráter efetivo para o cargo de
Odontóloga através do ato de nomeação n° 411/2012, de 02/04/2012.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3° Revogam-se as disposições contidas no ato de nomeação de
41112012, de 02/04/2012, declarando a vacância do cargo mencionado
no artigo 1°, e nos termos do art. 44, inciso I, da Lei Municipal n0528
de 30 de novembro de 2000.

Registre-se, publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Benedito, em 10 de setembro
de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE AGU/AR PAULA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:B865D51A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 102.2018

PORTARIA N° 102/2018

/' o PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, GADYEL
GONÇALVES DE AGUJAR PAULA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Convênio n° 96/2016 firmado entre o Município de
São Benedito(CE) e a Procuradoria de Justiça do Estado do Ceará;
Considerando a solicitação de cessão de servidor feita pela Promotoria
de São Benedito;
RESOLVE:
Árt. 1° - Ceder a servidora GILMARA DE MATOS CARVALHO,
matricula 423, inscrito (a) no CPF sob o n." 817.011.953-72, RG N."
2008693244-0 SSP/CE, para a PROCURADORIA DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ/PROMOTORIA DE SÃO
BENEDITO.
Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
assinatura e publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em
12 setembro de 2018.

GADYEL GONÇALVES DE A GUIAR PAULA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:79CA85F3

SECRETARIA DE FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 27.08.0112018-
SEFIN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO, VISANDO A RECUPERAÇÃO
DE CRÉDITOS, REVISÃO DE DÉBITOS E DE ANÁLISE DAS
DíVIDAS EXISTENTES ORIUNDOS DA CONTRIBUIÇÃO
PATRONAL DO INSS, INCIDENTES SOBRE AS VERBAS
INDENIZATÓRIAS E DO PASEP, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PERCENTUAL DE PRÓ-
LABORE DA RECEITA A SER RECUPERADA (CONTRATO DE
RISCO). A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 02 DE OUTUBRO DE 2018, ÀS
09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ

RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO SITE: licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:08A64534

SECRETARIA DE SAÚDE ,\,oüE.

Aviso de HO::O::ç:o~ H:::~:::çÃ:o~~~
PÚBLICA N° 29.05.01l2018-SEMS. Objeto: CONT AÇÃ_
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A p.~~.M.~r;
DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (1a ~ ET
LOCALIZADO NA SEDE URBANA DO MUNIM 30

TABULEIRO DO NORTE/CE, com o valor global d' R$
5.538.517,16 (cinco milhões quinhentos e trinta e oito mil
quinhentos e dezessete reais e dezesseis centavos). Homologo a
presente licitação na forma da Lei N°. 8666/93

KARLA GEANNY SARAIVA COSTA.

Tabuleiro do Norte. 06 de SETEMBRO de 2018
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:E094E4BE

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°; 20180342

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 29.05.0112018 -
SEMS

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADA: VAP CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO Ia ETAPA, LOCALIZADO NA
SEDE URBANA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE.

VALOR: Valor Global do Lote I de R$ 2.480.958,57 (dois milhões
quatrocentos e oitenta mil novecentos e cinquenta e oito reais e
cinquenta e sete centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.17.512.0020.1.022 -
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE
SANEAMENTO BÁSICO. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES, consignado no Orçamento Municipal de
2018.

VIGÊNCIA: 10 DE SETEMBRO DE 2018 A 07 DE JULHO DE
2019.

DATA DA ASSINATURA: 10 DE SETEMBRO DE 2018.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:47 ADCA 11

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20180343

ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 29.05.01/2018 -
SEMS

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

www.diariomunicipal.com.br/aprece 41

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




Usuário Senha Entrar

PORTAL DE LICITAÇÕES
Área administrativa: @ Município O Consórcio



Licitação: 27.08.01/2018/2018

TABULEIRO DO NORTE ~Prefeitura Municipal

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITOS, REVISÃO DE DÉBITOS E DE ANÁLISE DAS DÍVIDAS EXISTENTES ORIUNDOS DA
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO INSS, INCIDENTES SOBRE AS VERBAS INDENIZATÓRIAS E DO
PASEP, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Tomada de Preços ITipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 14-09-20181 Data de Abertura: 02-10-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE

r~
"'1'ormade Publicação

• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE -CÉ IData: 14-09-2018

• Outros Meios de Publicações 1Especificação: PORTAL DO TCE 1Data: 14-09-2018
• Outros Meios de Publicações 1Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA IData: 14-09-2018
• Jornal de Grande Circulação 1Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 14-09-2018
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ I Data: 14-09-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ IData: 14-

09-2018

Órgãos

• Secretaria de Finanças

Licitantes

,.r?bjetolLotes/ltens

• Objeto/Lote/Item: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA~ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESP,ECIALIZADOS j:M PL~JAMENTO TRlBUTARlO, VJSANDO A RECUPERAÇAO DE
CREDITOS, REVI~AO DE DEBITOS E DE ANALISE DAS DIVIDAS EXISTENTES ORIUNDOS
DA CONTRIl}UIÇAO PATRONAL DO INSS, INCIDENTES SOBRE AS VERBAS
INDENI~ATORIAS E DO PASEP, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FI~ANÇAS DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NOR'{E/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇOES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

N° do Processo Administrativo: 27080120181 Fundamentação Legal: LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: GUSTAVO WANDERLEY
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: GUSTAVO WANDERLEY
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Anexos T.P 27.08.01 2018



• Continuação do Edital T.P 27.08.01 2018

• I.R T.P 27.08.011018

• Edital T.P 27.08.01 2018

ouvidoria
mí"lt\-.I\!.l)!aJNfJSOOfiWY.)E1O~

tono voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Rua Sena Madureira, 1047 - Centro
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3488-5900
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas
\vn~\ .•C'~ c~ <!:"" hrm"L~~':'~

• 1.0.22
• r!J_1'1'lfS& contíg
• i~~]Qg~ & lTlSg~

/~.

)(



(I)
= Q. bAcessibilidade: () O <!\ «=\ I

Principal (I) ) Licitações (lLicitacao) ) 27.08.01 2018

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número:

Exercício;
-------

Objeto:

Modalidade:

Tipo:

Data/Publicação:

27.08.01 2018

2018

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS TÉCNICOS
ESPEClALlZADOS EM PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO, VISANDO A

RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS, REVISÃO DE DÉBITOS E DE ANÁLISE DAS
DíViDAS EXISTENTES ORIUNDOS DA CONTRIBUiÇÃO PATRONAL DO INSS,
INCIDENTES SOBRE AS VERBAS INDENIZATÓRIAS E DO PASEP, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNiCíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL

Tomada de preços

Menor preço

14/09/2018

Data/Hora/Abertura: 02/10/2018 09:00:00

Resporrsávet

Fundamentação
Legal:

Gustavo Wanderley Mattms

Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993

r

I o )
Dúvidas? I
Por favor, escreva sua mensagem I

r~~~~~-=~~~------~~~,~~
O

Licitante (s)



r

Anexo (s)

Edital T.P 27.08.01 2018.pdf ~ (/storage/licitacao/141 O.pdf)

Continuação do Edital T.P 27.08.01 2018.pdf ® (lstorage/licitacao/1411.pdf)

T.R T.P 27.08.01 2018.pdf ~ (Istorage/licitacaoI1412.pdf)

Anexos T.P 27.08.01 2018.pdf ~ (lstoragellicitacao/1413.pdf)

;: ~:WS eft* Ft $5'Fd i5i!a: Me? =~

Orgão (5)

Secretaria de Finanças

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DOE 14/09/2018
------- - --------

Outros Diario Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 14/09/2018

Jornal de Grande Circulação DIÁRIO DO NORDESTE 14/09/2018

Outros Ftanetógrafo da Prefeitura 14/09/2018

Outros Portal do Tce 14/09/2018

Outros PORTAL PREFEITURA 14/09/2018

t
Dúvidas? L
Por favor, escreva sua mensagem t

r,
h--~_. ,~

O
Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre-CHcério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000



BEmail:
admin@tabul.eirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br}

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta 107:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-31 00

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

ClimalTempo

, I ,:-0',-0-
,.'

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 28.93°(
céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

Dúvidas?
Por favor, escreva sua mensagem

mailto:admin@tabul.eirodonorte.ce.gov.br

